
 

 

 

UCHWAŁA NR XXV / 160 /  2021 

RADY GMINY W JEMIELNIE 

z dnia 28 kwietnia 2021  roku 

 

 

 
w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, 

stanowiącej równowartość 40 euro, jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu albo 

większa od tego świadczenia 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 )  

w związku z art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu 

nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2021 roku, poz.424 .) 

 

Rada Gminy w Jemielnie  uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Postanawia się nie dochodzić należności przypadających Gminie Jemielno oraz jej jednostkom 

organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, stanowiącej równowartość    

40 euro jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu albo większa od tego świadczenia. 

 

§ 2. 

Uchwałę stosuje się do należności z tytułu rekompensaty przysługujących od transakcji handlowych 

zawartych począwszy od 1 stycznia 2020 roku oraz zawartych przed dniem  

1 stycznia 2020 roku jeżeli należność z tytułu rekompensaty stała się wymagalna po dniu  

1 stycznia 2020 r.  

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno.  

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

                                                    Uzasadnienie 
 

do uchwały Rady Gminy Jemielno  w sprawie niedochodzenia należności z tytułu 

rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, stanowiącej równowartość 40 euro, 

jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu albo większa od tego świadczenia 

 

 

Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów 

płatniczych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1649),  wprowadziła  nowe brzmienie art. 59a ust. 1 ustawy 

o finansach publicznych. Przepis ten umożliwia  obecnie organowi stanowiącemu jednostki 

samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, postanowienie o niedochodzeniu należności  

z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r.  

o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych - jeżeli jej kwota 

jest równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego 

świadczenia Natomiast art. 19 pkt 2 wskazanej ustawy umożliwia organowi stanowiącemu 

jednostki samorządu terytorialnego postanowienie o niedochodzeniu należności z tytułu 

rekompensaty, co do transakcji zawartych przed dniem 1 stycznia 2020 r., o której mowa  

w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom  

w transakcjach handlowych, jeżeli jej kwota jest równa lub wyższa od świadczenia 

pieniężnego i należność ta stała się wymagalna po dniu 1 stycznia 2020 r.  

W przypadku niewielkich kwot dochodzenie należności z tytułu rekompensaty za 

kilkudniowe opóźnienia w płatnościach jest nieadekwatne do poniesionych strat. W takich 

przypadkach odsetki od nieterminowej wpłaty mogą wynieść kilka groszy, a rekompensata,  

w zależności od aktualnego  kursu euro, powyżej 170 zł.  

Zdarzają się sytuacje, że rekompensata 40 Euro jest równa albo nawet większa od należności 

głównej. W takich przypadkach żądanie rekompensaty może być postrzegane jako działanie 

zbyt restrykcyjne i nieuzasadnione, powodujące podważenie zaufania do instytucji 

publicznych.   

W związku z tym podjęcie uchwały i wprowadzenie powyższych przepisów jest zasadne. 

 

 


